7'

\.

~

,...

"
"

li

"

_"

\ "

--PODER JUDICIÁRIO
JUSTiÇAFEDERALNAPARAíBA

TURMA RECURSAL
SEÇÃO JUDIICÁRIA DA PARAíBA

"

, )

PORTARIA NQ 03-GAB/TR, DE 18 DE MAIO DE 2010

r- -

\.

Dispõe sobre o horário de funcionamento da
Turma Recursal; a jornada de trabalho dos
s.ervidores e estâgiárips; o sistema eletrçmico
de controle da frequGncia; a instituiçãb' do

banco "",del;lOxas e dâ ou tra,s providências:

~

/

A DOUTO~ HELENA DÉLGAD'O RAMOS FIALHO MOREIRA, ~

Juiza Fede'ral Pr~$idente da Turma Recursal dos Juizados Especiais Federais
da Paraiba, I}.o uso-de suas atribuições legais e~_, .

CONSIDERANDO o contido no art. 1'9 da Lei n° 8.112/90 e o
estabelecido na Resolução n° 24, de 28 de dezembro de ~007, alterada p~la
ResOlução n° 25, de 18 de novembfo de 2009, ambas do TRF' sa Região, ,que

,dispõem sobre a jornada de trabalho e~ o horário der funcionamento da Justiça
Federal.çle 1° e ~o graus da 5a Região; -

CONSIDERANDO a implant<3.cção do sistemà informatizado ~ de
controle de frequênciados servidores J; estagiários 'lotados na TÚrma Recursal
d,esta Seccional, dbravante denominado de PONTO!ELETRÔNICO;

- CONSIDERANDO a necessidade de regulamentar um sistema de
registro e controle da jornad,a de traba!ho mediante rn,ecanismo que fa~oreça a
compensação de carga horária inferior ou excedente à-jornada mensal que deve ser

cumprida pelo servidor e est~giário, doravante dynominado BANCO BE HORAS,
RESOLVE: . .

( -

/~

,-

DO HORÁRtO DE FUNCIONAMENTO E DA JÓRNADA DE TRABALHO
r

c-. -. .

Art. 10 A Turma Recursâ1 funcionará, de segunda a sexta-feira, no
horário das 09 às 18 horas. I - l -+ l '

( I - A jornada' de' trabalho dos servidores será cumprida com a
instituição de dois sistemas:

'--;

~ períodos:
a) jornada ininterruptâ de trabalho, cumprida nos seguintes

/ - das 09 às 16 horas; -'if

cUD1prida

- das 11 às 18 horas. .-
~ ~

"b) jórnada em dois turnos,
das--08 as 12 e.das 14 as 18 horas.

com o intervalo para refeição,

. '-

.J

'-J